scile leniat, & absterget. Eterno & immēso Deo gratiae referatur & laudes, qui tāta liberalitate v̄sus est erga hāc minimā Societatē, vt in præclāssimi & magnificētissimi operis cōmunionem ea admitteret. Hęc sunt quę se scribēda obtulerūt de hisce 26 bapti matibus, quę anno 1550. à die b. Lucie, nēpē Idi. Dec. elapsi anni, vsq; ad 3. No. Nouē. huius anni, qui dies b. Martino solēnis fuit, celebrata sunt: ex quibus facilē intelligitis, quātō fuerit maior hoc anno, q̄ superioribus, hominū ad fidē aduentantiū multitudino. Nā quo anno P. Patriarcha primū huc appulit cū reliquis patrib⁹ *Quot uno* 1550. solenni obligatis, qui fuit 1555. toto aēno *quoque an-* 42. tantūmodo baptizauimus: anno verò 1557. 80. *no bapti-* anno 1558. mille nongentes sedecim: anno 1559. *xati.* tria milia ducentos sexaginta: hoc aut anno 1560. 12 milia septingentos quadraginta duos. Et hos quidem oēs in hac Goēsi insula, vt illos interim omittā, quos in alijs locis baptizauimus, & quos S. Francisci, & D. Dominici patres ad eandē miliā fidei asscriperūt: necnō alios multos quos in parochijs ciuitatis alijs baptizauerunt. Faxit sua infinita bonitate atque clementia Deus Optim. Maxim. vt & libro vitę hos omnes ascribat, & operarios plures mittat, qui reliquam messem in horreum Ecclesię conferre nitantur, atque hoc quidem haētenus.

Alterū epistole caput erat de mirabilibus quib⁹ budā operibus quę Deus circa nōnullos tū Christianos, tū Ethnicos, fieri voluit: sed quoniā perlō gum mihi foret singulatim omnia recēdere, quę per omnes dies contigerunt, faciā quod in cōferta narratione fieri solet, & ex plurimis quēdam dūtaxat commēmorabo, quę ad Dei bonitatem budandam maiorem suggesterent occasionem.

R. iij In

*Memorab-
lia quedi-
Dei opera.*

**Vota ethni-
ca ad ini-
tiationē Sa-
muelis.**

In continente mulier pagana cūn nullos liberos procrearet, Beatae Mariæ, si filium habere posset, cum se dicaturam voluit: cuius voluntati annuente Domino, dum prolem conceperet, interrogatur à cognatis, ànnē in animi proposito persisteret. Imò vero, inquit illa, persisto, neq; alii in finē hūc puerum educabo, quām vt b. Mariæ offerā: quod & bona fide, & sedulō perfecit.

**Ethnicus ob-
noxie filium
baptizari
cupit.**

Adolescens quidam ethnicus liberali forma paucis ante diebus in hoc D. Pauli collegiū venit, ac quid vellet interrogatus, cupere se Christianum fieri respondit, ac morem gerere matri, quę etsi ethnica esset, obnoxie tamen me rogauit, atque hac causa misit, vt Christianus fierem.

**Miraculo-
sa ad nomi-
nis Iesu in
uocationē
liberatio.**